alla precedente versione a seguito della rappresentazione nel bilancio consolidato degli effetti relativi alle rivalutazioni,

ai fini fiscali, di beni d’impresa effettuate da Interpump Group S.p.A. Il bilancio separato di TIP è stato rettificato per

riflettere i conseguenti impatti sui compensi variabili e sulle imposte.

Nel seguito viene esposto il prospetto di conto economico pro forma aggiornato del periodo 1 gennaio – 31 dicembre

2020 determinato considerando a conto economico le plusvalenze e minusvalenze realizzate e le svalutazioni sugli

investimenti in equity come previsto dallo IAS 39 in essere al 31 dicembre 2017.

Il conto economico IFRS 9 non comprende proventi, plusvalenze e minusvalenze realizzate nel periodo su partecipazioni e titoli
azionari, realizzate direttamente e indirettamente, pari a 61,6 milioni e rettifiche negative di valore di attività finanziarie pari a 26,8
milioni.

Conto economico consolidato

IFRS 9

31/12/2020

Registrazione

plusvalenze

(minusvalenze)

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

Storno rettifica FV

convertibili

PRO FORMA

31/12/2020

PRO FORMA

31/12/2019

(in euro)

Totale ricavi 4.402.239 4.402.239 6.996.283

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (2.270.267) (2.270.267) (3.055.205)

Costi del personale (12.886.384) (12.886.384) (20.267.359)

Altri proventi 0 0 3.429.524

Ammortamenti (344.956) (344.956) (356.399)

Risultato operativo (11.099.368) 0 0 0 (11.099.368) (13.253.156)

Proventi finanziari 24.710.501 39.237.953 161.717 64.110.171 73.230.875

Oneri finanziari (18.001.402) (35.034) (18.036.436) (12.927.381)
Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni (4.390.269) 39.202.919 0 161.717 34.974.367 47.050.339
Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto 5.447.898 22.389.732 0 27.837.630 64.357.396

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (26.789.563) (26.789.563) (12.985.291)

Risultato prima delle imposte 1.057.629 61.592.651 (26.789.563) 161.717 36.022.433 98.422.444

Imposte sul reddito, correnti e differite 896.780 (470.357) 426.423 1.518.240

Risultato del periodo 1.954.409 61.122.293 (26.789.563) 161.717 36.448.856 99.940.684

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
148.159 34.642.606 98.098.714

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
1.806.250 1.806.250 1.841.970

2

Le relazioni illustrative all’assemblea sono state modificate, ove necessario, a seguito delle rettifiche apportate al

bilancio separato e sono pubblicate contestualmente al presente comunicato.

AZIONI PROPRIE

Le azioni proprie in portafoglio al 31 dicembre 2020 erano n. 16.131.801 pari all’8,749% del capitale sociale. Alla data

del 25 marzo 2021 le azioni proprie in portafoglio sono n. 16.887.893 rappresentative del 9,159% del capitale.

[…]

modified with respect to the previous version following the representation in the consolidated financial statements of

the effects relating to the revaluations, for tax purposes, of business assets carried out by Interpump Group SpA.

TIP's separate financial statements have been adjusted to reflect the consequent impacts on variable remuneration

and taxes.

The amended pro forma income statement for the period 1 January - 31 December 2020 is shown below, determined

by considering in the income statement the realized capital gains and losses and the write-downs on equity investments

as required by IAS 39 in force at 31 December 2017.

The IFRS 9 income statement does not include income, capital gains and losses realized in the period on equity investments and
shares, realized directly and indirectly, equal to 61.6 million and negative adjustments to the value of financial assets equal to 26.8
million.

Consolidated income statement

IFRS 9

31/12/2020

Reclassification to

income statement

of capital gain

(loss) realised

Reclassification to

income statement

of adjustments to

financial assets

Reversal of

convertible fair

value adjustments

PRO FORMA

31/12/2020

PRO FORMA

31/12/2019

(in Euro)

Total revenues 4,402,239 4,402,239 6,996,283

Purchases, service and other costs   (2,270,267) (2,270,267) (3,055,205)

Personnel expenses   (12,886,384) (12,886,384) (20,267,359)

Other income 0 0 3,429,524

Amortisation   (344,956) (344,956) (356,399)

Operating profit/(loss)   (11,099,368) 0 0 0 (11,099,368) (13,253,156)

Financial income   24,710,501 39,237,953 161,717 64,110,171 73,230,875

Financial charges   (18,001,402) (35,034) 0 (18,036,436) (12,927,381)

Profit before adjustments to investments   (4,390,269) 39,202,919 0 161,717 34,974,367 47,050,339

Share of profit/(loss) of associates measured

under the equity method   5,447,898 22,389,732 27,837,630 64,357,396

Adjustments to financial assets   (26,789,563) (26,789,563) (12,985,291)

Profit / (loss) before taxes   1,057,629 61,592,651 (26,789,563) 161,717 36,022,433 98,422,444

Current and deferred taxes   896,780 (470,357) 0 0 426,423 1,518,240

Profit / (loss) of the period   1,954,409 61,122,293 (26,789,563) 161,717 36,448,856 99,940,684

Profit/(loss) of the period attributable to

the shareholders of the parent 148,159 34,642,606
98,098,714

Profit/(loss) of the period attributable to

the minority interest 1,806,250 1,806,250
1,841,970

2

The explanatory reports to the shareholders' meeting have been modified, where necessary, following the changes

made to the separate financial statements and are published together with this press release.

TREASURY SHARES

At December 31, 2020, treasury shares in portfolio totalled 16,131,801, equal to 8.749% of the share capital. At March

25, 2021, treasury shares in portfolio are n. 16,887,893, equal to 9.159% of the share capital.